Japanese Association of CARDIOVASCULAR INTERVENTION and THERAPEUTICS

 2022年 1月 26日

CVIT会員 各位

日本心血管インターベンション治療学会

専門医認定医制度審議会

委員長 上妻 謙

COVID-19の影響による救済後の

各資格更新申請時スケジュールについて

平素より学会活動にご高配賜り、厚く御礼申し上げます。

COVID-19の蔓延により、心血管カテーテル治療専門医、認定医、名誉専門医、研修施設・

研修関連施設などの 2020年が該当する全ての更新申請を 1年後ろ倒しにすることが決定

しておりましたが、この度、各資格更新スケジュールおよび更新後の認定期間について決

定いたしましたのでお知らせいたします。

以上

＜変 更 内 容＞

認定医・専門医・名誉専門医更新、研修施設・研修関連施設更新のスケジュールは、以下

の通り、ご確認いただきますようお願いいたします。

なお、更新に有効な単位・症例数は、変更後の認定期日まで有効となります。

ご自身の資格認定期間は、以下よりご確認をお願いいたします。

認定医：http://www.cvit.jp/list_doctor-facility/certification.html

心血管カテーテル治療専門医：http://www.cvit.jp/list_doctor-facility/expert.html

名誉専門医：http://www.cvit.jp/list_doctor-facility/honor_expert.html

研修施設／研修関連施設：https://www.cvit.jp/list_doctor-facility/facility.html

http://www.cvit.jp/list_doctor-facility/certification.html
http://www.cvit.jp/list_doctor-facility/expert.html
http://www.cvit.jp/list_doctor-facility/honor_expert.html
https://www.cvit.jp/list_doctor-facility/facility.html

Japanese Association of CARDIOVASCULAR INTERVENTION and THERAPEUTICS

【各資格更新スケジュール】

※ 更新時に必要な単位およびカテーテル治療経験数は、COVID-19の影響による救済措置

では、認定からもしくは最終更新後の認定開始日から今回認定期日（COVID-19 救済

後の認定期日）までの取得単位およびカテーテル治療経験数が更新時にカウントされ

ます。

※ COVID-19 による更新申請延長期間は、認定証（PDF形式を印刷したもの）および更新

申請を経て、認定されるまでの期間も資格が有効であることを証明する仮の認定証を

発行しております。更新時期に併せてメールまたは郵送にて送付を行っております。

【研修施設・研修関連施設更新スケジュール】

※ 通常、更新時に 2年間のカテーテル治療実績数（研修施設 400例以上／研修関連施設

200例以上）が必須となりますが、COVID-19の影響による救済措置では、認定からも

しくは最終更新後の認定開始日から今回認定期日（COVID-19救済後の認定期日）まで

の 3年間のカテーテル治療実績数をお認めします。

※ COVID-19による更新申請延長期間の施設認定証および施設代表医委嘱状（PDF形式の

印刷）と、更新申請を経て、認定されるまでの期間も資格が有効であることを証明す

る仮の認定証を発行しております。更新時期に併せてメールまたは郵送にて送付を行

っております。

当初認定期日 COVID-19 救済後の認定期日 更新時期

2020年12月31日 2021年12月31日 2022年夏 2022年1月1日 ～ 2026年12月31日

2021年12月31日 2022年12月31日 2023年夏 2023年1月1日 ～ 2027年12月31日

2022年12月31日 2023年12月31日 2024年夏 2024年1月1日 ～ 2028年12月31日

2023年12月31日 2024年12月31日 2025年夏 2025年1月1日 ～ 2029年12月31日

2024年12月31日 2025年12月31日 2026年夏 2026年1月1日 ～ 2030年12月31日

更新後の認定期間

当初認定期日 COVID-19 救済後の認定期日 更新時期

2020年12月31日 2021年12月31日 2022年夏 2022年1月1日 ～ 2023年12月31日

2021年12月31日 2022年12月31日 2023年夏 2023年1月1日 ～ 2024年12月31日

更新後の認定期間